СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

17.05.2023                                                                                           № 52
                                                    с.Булава

Об утверждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района Хабаровского края и о назначении
публичных слушаний

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края. «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края» и в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 04.04.2022 № 309, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1. Утвердить проект решения Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края» согласно приложению.
	2. Опубликовать проект решения Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края» в Информационном листке органов местного самоуправления сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .
3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края» на 06 июня 2023 года.
4. Установить время проведения публичных слушаний в 17.00 часов. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседаний администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края.
5. Установить, что заявки от граждан, политических и общественных организаций на участие в публичных слушаниях, предложения и замечания по вопросу, выносимому на публичные слушания, принимаются до 16.00 часов местного времени 6 июня 2023 года по адресу: 682420, Хабаровский край, Ульчский район, с.Булава, ул. Набережная д.3, администрация сельского поселения «Село Булава», каб. № 3 или на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( селобулава.рф.),, либо по электронной почте adm.bulava@yandex.ru .
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на организационный комитет по проведению публичных слушаний при администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края.
7. Настоящее решение опубликовать в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления»  и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                 Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                         П.И.Кай

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района
Хабаровского края
от 17 мая 2023 года № 52

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

00.00.2023                                                                                      №
                                                        с.Булава

О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского  муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Хабаровского края от 26.12.2022 № 359 "О внесении изменений в статьи 1 и 4 Закона Хабаровского края "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского  муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Принять изменения в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 15.04.2005 № 6 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 № 2241), изменения согласно приложению к настоящему решению.
1. В порядке, установленном частями 1,3 статьи 3 Федерального закона 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить направление соответствующих документов в Главное управление Министерства юстиции Российской федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
1. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального  опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»((http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф,регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
1. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
1. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                     Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов					П.И.Кай

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района
Хабаровского края
от ______ 2023 года № ---

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского
муниципального района Хабаровского края

1. Внести в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
           1.1.дополнить статью 23 Устава «Депутат Совета депутатов» частью 8.3. в следующей редакции:
	«8.3. Депутат, осуществляющий свои полномочия без отрыва от основной деятельности, представляет указанные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата. Депутат, осуществляющий свои полномочия без отрыва от основной деятельности, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, депутат сообщает об этом в комиссию в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.".
1.2.Статью 36.1. Устава (Гарантии, предоставляемые главе сельского поселения, депутату Совета депутатов, члену выборного органа местного самоуправления) дополнить частью 4 следующего содержания:
	«4. Глава сельского поселения, депутат Совета депутатов, член выборного органа местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, имеют право на компенсацию расходов:
1) на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно;
2) связанных с переездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей к новому месту жительства в другую местность в связи с прекращением полномочий.
Право на компенсацию предусмотренных настоящей частью расходов осуществляется в порядке и на условиях, установленных решением Совета депутатов сельского поселения в Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в сельском поселении «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, приравненном к местностям Крайнего Севера».
	1.3. Статью 36.3 Устава (Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск) изложить в следующей редакции:
	«Статья 36.3. Ежегодный оплачиваемый отпуск
1. Главе сельского поселения, депутату Совета депутатов, члену выборного местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск в соответствии с федеральным законодательством.
2. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по письменному заявлению главы сельского поселения, депутата Совета депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, может быть заменена денежной компенсацией.
3. При прекращении полномочий глава сельского поселения, депутат Совета депутатов, член выборного органа местного самоуправления, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, имеют право на получение денежной компенсации за все неиспользованные отпуска.»
1.4.Дополнить Устав статьей 36.3.1 следующего содержания:
«36.3.1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск
	Главе сельского поселения, депутату Совета депутатов, члену выборного органа местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск:
1. За работу в местностях с особыми климатическими условиями в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» в количестве 16 календарных дней.
2. За ненормированный рабочий день в количестве 14 календарных дней.
        3. За выслугу лет, продолжительность которого исчисляется из расчета один календарный день за каждый год работы. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет не может превышать 45 календарных дней.»

[bookmark: _GoBack]